CURVA ABC DA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL SAO CRISTOVAO RO1
Projeto: Informagdes:
REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL SAO CRISTOVAO Data: 20/09/2021
Responsavel: BDI-1 26.52%
Prefeitura Municipal BDI-2 20.25%
a de Pouso Alegre —
Referéncias:
' SINAPI Jul-21
engenharia SETOP Jul-21
SICRO Apr-21
PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL SAO CRISTOVAO
Cadigo Banco Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
ARQ-1.18 Proprio  INSTALAGAO DE TELAS DE ALAMBRADO PARE - PAREDES/PAINEIS M2 512,98 52,87 27.121,25 25,86 25,86
95626 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS PINT - PINTURAS m? 7137 12,44 8.878,42 8,47 34,33
DEMAOS. AF 11/2016
ARQ-1.32 Préprioc  REMOGAO DAS TELAS DE ALAMBRADO SERP - SERVICOS M2 512,98 11,96 6.135,24 5,85 40,18
PRELIMINARES
ED-7576 SETOP  FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA EM ALUMINIO, TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, m2 10,71 521,99 5.590,51 5,33 45,51
ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE FECHADURA E MARCO
ARQ-1.37 Préprio  INSTALAGAO DE MOUROES DE CONCRETO PONTA VIRADA PARE - PAREDES/PAINEIS UN 30,0 151,28 4.538,40 4,33 49,83
ED-13940 SETOP  CABO DE COBRE NU #35MM2 - 7 FIOSX2,50MM, PARA ELEMENTOS DE CAPTAGAO/ ANEL DE M 67,46 41,28 2.784,74 2,66 52,49
CINTAMENTO/ DESCIDA (SPDA), INCLUSIVE SUPORTE E ISOLADOR
94227 SINAPI  CALHA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, COBE - COBERTURA M 31,24 81,06 2.532,31 2,41 54,90
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019
PIN-ESM-035 SETOP  PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO m2 77,38 26,87 2.079,20 1,98 56,89
FUNDO ANTICORROSIVO
LIM-GER-005 SETOP  LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m2 422,69 4,82 2.037,36 1,94 58,83
SER-POR-055 SETOP  PORTAO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO m? 7,7 245,96 1.893,89 1,81 60,64
ELE-COR-030 SETOP  CABO DE COBRE NU # 50 MM2, ENTERRADO, EXCLUSIVE ESCAVAGAO E REATERRO M 37,48 50,40 1.888,99 1,80 62,44
88415 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. PINT - PINTURAS m? 7137 2,60 1.855,62 1,77 64,21
AF 06/2014
ED-16350 SETOP  LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA MES 3,0 617,56 1.852,68 1,77 65,97
DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS
COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL INTERNA, INCLUSIVE
LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E LIGAGOES
PROVISORIAS EXTERNAS
87792 SINAPI  EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM REVE - REVESTIMENTO E m? 61,48 29,95 1.841,32 1,76 67,73
BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014
101644 SINAPI  LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2020 INEL - INSTALAGAO UN 36,0 47,50 1.710,00 1,63 69,36
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
110-PLA-015 SETOP  FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACAS DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA (4,00 X 2,00 u 1,0 1.627,62 1.627,62 1,55 70,91
M) SAO CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA 26. AS CHAPAS SERAO AFIXADAS COM
REBITES 410 E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METALICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA E
METALON 20MMX20MM,334
98522 SINAPI  ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE  URBA - URBANIZAGAO M 10,0 160,23 1.602,30 1,53 72,44
MURETA EM CONCRETO). AF 05/2018
110-SAN-005 SETOP  BANHEIRO QUIMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENGAO MES 3,0 515,00 1.545,00 1,47 73,91
PIN-LIX-005 SETOP  LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOGAO DE TINTA m? 700,18 2,19 1.533,39 1,46 75,37
ARQ-1.24 Préprio  REVISAO ELETRICA INEL - INSTALAGAO UN 3,0 475,68 1.427,04 1,36 76,73
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
98679 SINAPI  PISO CIMENTADO, TRAGO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM,  PISO - PISOS m? 49,74 27,51 1.368,34 1,30 78,04
PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA. AF 09/2020
99861 SINAPI  GRADIL EM FERRO FIXADO EM VAOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE ESQV - m? 2,61 524,13 1.367,97 1,30 79,34
25X4,8 MM. AF_04/2019 ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
os
93358 SINAPI  ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021  MOVT - MOVIMENTO DE TERRA me 22,527 55,81 1.257,23 1,20 80,54
SER-JAN-040 SETOP  FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMINIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO m2 2,61 414,57 1.082,02 1,03 81,57

ANODIZADO, TIPO MAXIM-AR COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE VIDRO

LISO DE 4MM, FERRAGENS E ACESSORIOS
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PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL SAO CRISTOVAO

Cadigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
ARQ-1.33 Préprioc  REMOGAO DE MOUROES DE CONCRETO - PONTA VIRADA E PONTA RETA SERP - SERVIGOS UN 35,0 30,58 1.070,30 1,02 82,59
PRELIMINARES
86939 SINAPI  LAVATORIO LOUGA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRAO POPULAR, INCLUSO INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 30 355,82 1.067,46 1,02 83,61
SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXIVEL 30CM EM PLASTICO E COM TORNEIRA SANITARIAS
CROMADA PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020
ARQ-1.44 Préprio  MANUTENGAO NAS TRAVES DE GOL SEES - SERVIGOS ESPECIAIS UN 2,0 485,58 971,16 0,93 84,54
94207 SINAPI  TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO COBE - COBERTURA m? 21,93 39,58 867,98 0,83 85,37
LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAGAO MAIOR QUE 10°, COM ATE 2
AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019
96995 SINAPI  REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 MOVT - MOVIMENTO DE TERRA ms 22,5 33,84 761,40 0,73 86,09
ARQ-1.38 Préprio  INSTALAGAO DE MOUROES DE CONCRETO PONTA RETA PARE - PAREDES/PAINEIS UN 5,0 148,72 743,60 0,71 86,80
89713 SINAPI  TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM INHI - INSTALAGOES HIDROS M 18,63 39,18 729,92 0,70 87,50
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 12/2014 SANITARIAS
102491 SINAPI  PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO  PINT - PINTURAS m? 49,74 14,56 724,21 0,69 88,19
PREPARADOR. AF 05/2021
94440 SINAPI  TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM ATE 2 AGUAS, COBE - COBERTURA m? 19,12 36,67 701,13 0,67 88,86
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019
110-CON-005 SETOP  MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAGAO E TRANSPORTE UN 1,0 680,00 680,00 0,65 89,50
COM CAMINHAO GUINDAUTO (MUNCK)
ED-13345 SETOP  LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIAMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LAMPADA UN 11,0 57,12 628,32 0,60 90,10
LED, POTENCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAGAO, INCLUSIVE BASE E
LAMPADA
88489 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS.  PINT - PINTURAS m2 52,55 11,64 611,68 0,58 90,69
AF 06/2014
COT-ARQ-1.6 Préprio  PAR DE REDE EM NYLON PARA TRAVE DE GOL FIO 4MM Material UN 1,0 529,00 529,00 0,50 91,19
ARQ-1.36 Proprioc  REMOGAO DE ALAMBRADO COMPLETO SERP - SERVICOS M 10,0 47,86 478,60 0,46 91,65
PRELIMINARES
BAN-ARD-005 SETOP  BANCADA EM ARDOSIA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA m? 2,39 198,58 474,60 0,45 92,10
91924 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS INEL - INSTALACAO M 185,66 2,48 460,43 0,44 92,54
TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
91845 SINAPI  ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS  INEL - INSTALAGAO M 67,11 6,65 446,28 0,43 92,97
TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
87265 SINAPI  REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA REVE - REVESTIMENTO E m2 8,43 46,93 395,61 0,38 93,34
DE DIMENSOES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA  TRATAMENTO DE SUPERFICIES
INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014
88488 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. PINT - PINTURAS m? 27,69 13,10 362,73 0,35 93,69
AF 06/2014
87505 SINAPI  ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE PARE - PAREDES/PAINEIS m? 5,23 65,65 343,34 0,33 94,02
11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5M) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M?
SEM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014
87529 SINAPI  MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO  REVE - REVESTIMENTO E m2 10,51 26,49 278,40 0,27 94,28
MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUGAO DE TALISCAS. AF_06/2014
ARQ-1.52 Préprio  REVISAO HIDRAULICA INHI - INSTALACOES HIDROS UN 1,0 269,92 269,92 0,26 94,54
SANITARIAS
97914 SINAPI  TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT  TRAN - TRANSPORTES, CARGAS M3XKM 134,7 1,97 265,35 0,25 94,79
ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 E DESCARGAS
96985 SINAPI  HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2017 INEL - INSTALAGAO UN 4,0 64,33 257,32 0,25 95,04
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
COT-HIDRO-1.14 Préprio  CHUVEIRO DUCHA FRIA PLASTICA, SEM REGISTRO, BRANCO Material UN 7.0 35,48 248,36 0,24 95,27
89351 SINAPI  REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 FORNECIDO E INSTALADO EM INHI - INSTALACOES HIDROS UN 7,0 31,49 220,43 0,21 95,48
RAMAL DE AGUA. AF 12/2014 SANITARIAS
99808 SINAPI  LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERAMICO EM PAREDE UTILIZANDO ACIDO MURIATICO. SEDI - SERVIGOS DIVERSOS m? 84,31 2,45 206,55 0,20 95,68
AF 04/2019
99805 SINAPI  LIMPEZA DE PISO CERAMICO OU COM PEDRAS RUSTICAS UTILIZANDO ACIDO MURIATICO. SEDI - SERVIGOS DIVERSOS m? 28,46 7,25 206,33 0,20 95,88
AF 04/2019
91939 SINAPI  CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - INEL - INSTALAGAO UN 9,0 20,82 187,38 0,18 96,06
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
91953 SINAPI  INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - INEL - INSTALAGAO UN 9,0 20,03 180,27 017 96,23
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
ARQ-1.41 Préprio  REVISAO DO TELHADO COBE - COBERTURA UN 1,0 170,64 170,64 0,16 96,39
SPDA-CXS-010 SETOP  CAIXA DE EQUALIZAGAO PARA USO INTERNO COM 9 TERMINAIS 210X210X90MM EM AGO u 1,0 165,44 165,44 0,16 96,55
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PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL SAO CRISTOVAO

Codigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
DEM-CAL-005 SETOP REMOGAO DE CALHA GALVANIZADA OU PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO M 25,24 6,42 162,04 0,15 96,70
91917 SINAPI CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS INEL - INSTALAGAO UN 12,0 13,49 161,88 0,15 96,86
TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
ELE-QUA-006 SETOP QUADRO DE DISTRIBUIGAO PARA 12 MODULOS COM BARRAMENTO E CHAVE UN 1,0 160,23 160,23 0,15 97,01
INC-EXT-016 SETOP EXTINTOR DE INCENDIO TIPO PO QUIMICO 2-A:20-B:C, CAPACIDADE 6 KG U 1,0 154,04 154,04 0,15 97,16
COT-ELE-5.6 Préprio DISJUNTOR DR TETRAPOLAR 25A Equipamento para Aquisi¢ao UN 1,0 149,90 149,90 0,14 97,30
Permanente
89739 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELASTICA, INHI - INSTALACOES HIDROS UN 8,0 18,28 146,24 0,14 97,44
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. SANITARIAS
AF 12/2014
ED-13288 SETOP CAMADA DE REGULARIZAGAO COM ARGAMASSA, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 25MM, m? 4,59 28,88 132,55 0,13 97,57
APLICACAO MANUAL, PREPARO MECANICO
ELE-COR-015 SETOP CABO DE COBRE NU # 16 MM2, ENTERRADO, EXCLUSIVE ESCAVAGAO E REATERRO M 6,76 18,70 126,41 0,12 97,69
88485 SINAPI APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014 PINT - PINTURAS m2? 52,55 2,29 120,33 0,11 97,80
ARQ-1.53 Préprio LIMPEZA DE LOUGAS SANITARIAS INHI - INSTALACOES HIDROS UN 1,0 116,72 116,72 0,11 97,91
SANITARIAS
ELE-ELE-015 SETOP ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DN 25 MM (1), INCLUSIVE CONEXOES, SUPORTES E M 8,0 14,31 114,48 0,11 98,02
FIXACAO
DEM-REV-010 SETOP DEMOLIGAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRAULICO INCLUSIVE m? 8,46 12,85 108,71 0,10 98,13
AFASTAMENTO
89366 SINAPI JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, X 3/4INSTALADO EM  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 7.0 15,42 107,94 0,10 98,23
RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2014 SANITARIAS
98111 SINAPI CAIXA DE INSPEGAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO INTERNO  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 4,0 24,97 99,88 0,10 98,32
=0.3 M. AF 12/2020 SANITARIAS
97647 SINAPI REMOGAO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM SERP - SERVICOS m2? 40,81 2,42 98,76 0,09 98,42
REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017 PRELIMINARES
110-SIN-010 SETOP FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAGAO L =7 M M 33,04 2,76 il ke 0,09 98,50
97644 SINAPI REMOGAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 SERP - SERVICOS m? 13,37 6,22 83,16 0,08 98,58
PRELIMINARES
ARQ-1.21 Préprio LIMPEZA DO TELHADO COBE - COBERTURA M2 28,67 2,82 80,84 0,08 98,66
90466 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS INHI - INSTALACOES HIDROS M 8,21 9,78 80,29 0,08 98,74
MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
90443 SINAPI RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUICAO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS  INHI - INSTALACOES HIDROS M 8,21 9,61 78,89 0,08 98,81
A 40 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
HIDRO-3.7 Préprio INSTALACAO CHUVEIRO DUCHA FRIA INHI - INSTALACOES HIDROS UN 7,0 10,68 74,76 0,07 98,88
SANITARIAS
89402 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIGAO DE AGUA - INHI - INSTALACOES HIDROS M 8,21 8,99 73,80 0,07 98,95
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
88484 SINAPI APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMAO. AF_06/2014 PINT - PINTURAS m? 27,69 2,61 72,27 0,07 99,02
COT-INC-1.1 Préprio PLACA FOTOLUMINESCENTE "M1" Equipamento para Aquisicao UN 1,0 70,92 70,92 0,07 99,09
Permanente
87457 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39CM (ESPESSURA PARE - PAREDES/PAINEIS m? 0,9 77,83 70,04 0,07 99,16
19CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M2 SEM VAOS E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 06/2014
89737 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELASTICA, INHI - INSTALACOES HIDROS UN 4,0 17,22 68,88 0,07 99,22
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. SANITARIAS
AF 12/2014
PIN-LIX-006 SETOP LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOGAO DE TINTA m? 27,69 2,47 68,39 0,07 99,29
97645 SINAPI REMOGCAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 SERP - SERVICOS m? 2,61 25,61 66,84 0,06 99,35
PRELIMINARES
94996 SINAPI EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN PISO - PISOS m? 0,54 123,47 66,67 0,06 99,42
LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO.
AF 07/2016
87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE REVE - REVESTIMENTO E m? 13,43 4,94 66,34 0,06 99,48
CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014
INC-1.1 Préprio PLACA FOTOLUMINESCENTE "S3"- 380 X 190 MM INES - INSTALAGOES ESPECIAIS UN 3,0 19,27 57,81 0,06 99,53
PIN-LIX-015 SETOP LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFICIE METALICA PARA REMOGAO DE TINTA m? 14,48 3,83 55,45 0,05 99,59
INC-EXT-020 SETOP BASE DECORATIVA PARA EXTINTORES U 1,0 47,73 47,73 0,05 99,63
89385 SINAPI LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 3/4; INSTALADO EM RAMAL OU  INHI - INSTALACOES HIDROS UN 7,0 6,42 44,94 0,04 99,68
SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
TRA-CAR-010 SETOP CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO - MECANICA m? 26,94 1,38 37,17 0,04 99,71
91885 SINAPI LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INEL - INSTALAGAO UN 4,0 7,93 31,72 0,03 99,74
INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
89408 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 6,0 4,88 29,28 0,03 99,77

AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014

SANITARIAS
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Cadigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
HIDRO-2.5 Préprio  JOELHO DE REDUGAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 30 9,67 29,01 0,03 99,80
SANITARIAS
89429 SINAPI  ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 3/4] INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 7.0 4,05 28,35 0,03 99,82
INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIGAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. SANITARIAS
AF 12/2014
ARQ-1.42 Proprio INSTALAGAO DE REDE NAS TRAVES DE GOL SEES - SERVICOS ESPECIAIS UN 2,0 14,11 28,22 0,03 99,85
91174 SINAPI FIXAGAO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU INHI - INSTALAGOES HIDROS M 12,0 1,98 23,76 0,02 99,87
IGUAIS A 75 MM COM ABRAGADEIRA METALICA RIGIDA TIPO D 1 1/2", FIXADA EM PERFILADO  SANITARIAS
EM ALVENARIA. AF 05/2015
ARQ-1.15 Proprio REMOGAO DE BOCAIS PARA LUMINARIAS INEL - INSTALACAO UN 11,0 2,11 2321 0,02 99,90
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
89440 SINAPI  TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIGAO DE AGUA - INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 30 7,05 21,15 0,02 99,92
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
INC-PLA-005 SETOP  PLACA FOTOLUMINESCENTE "E5" - 300 X 300 MM u 1,0 17,31 17,31 0,02 99,93
97663 SINAPI REMOGAO DE LOUGAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 SERP - SERVIGOS UN 2,0 8,22 16,44 0,02 99,95
PRELIMINARES
93653 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INEL - INSTALACAO UN 1,0 15,27 15,27 0,01 99,96
INSTALAGCAO. AF_10/2020 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
TER-API-005 SETOP  APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE m2 0,54 16,21 8,75 0,01 99,97
INC-1.2 Préprio INSTALAGAO DA PLACA FOTOLUMINESCENTE "M1" INES - INSTALAGOES ESPECIAIS u 1,0 7,05 7,05 0,01 99,98
97666 SINAPI REMOGAO DE METAIS SANITARIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. SERP - SERVIGOS UN 1,0 599 599 0,01 99,98
AF 12/2017 PRELIMINARES
97660 SINAPI REMOGAO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELETRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM SERP - SERVIGOS UN 12,0 0,44 528 0,01 99,99
REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017 PRELIMINARES
DEM-ALV-005 SETOP  DEMOLIGAO DE ALVENARIA DE TIJOLO E BLOCO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, m? 0,045 88,34 397 0,00 99,99
INCLUSIVE AFASTAMENTO
ELE - 5.6 Proprio INSTALAGAO DE DISJUNTOR INEL - INSTALACAO UN 1,0 3,96 3,96 0,00 100,00
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
96624 SINAPI LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES FUES - FUNDAGOES E m? 0,027 123,82 334 0,00 100,00
SOBRE SOLO. ESPESSURA DE *10 CM*. AF 08/2017 ESTRUTURAS
98524 SINAPI LIMPEZA MANUAL DE VEGETAGAO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018 URBA - URBANIZAGAO m2 0,54 2,37 1,27 0,00 100,00
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Total sem BDI 104,874.79
Total do BDI 27,721.90
Total Geral 132,596.69

FLAVIA CRISTINA BARBOSA

CREA - MG 187.842/D



